МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при министерстве образования Кировской области

от «22» августа 2022 года  № 3

г. Киров

Председатель: Ашихмина Т.Я.

Присутствовали:

Члены Общественного совета: Ашихмина Т.Я., Бокова С.В.,

Вылегжанина И.В., Долматов А.Н., Соловьева М.Ф., К.Е., Утемов В.В., Макеева

Т.А., Симонова Г.И.

Участники Общественного совета:

представители министерства образования Кировской области:

Рысева О.Н., Воронкина Е.С., Стяжкин С.В., начальники отделов министерства

образования, Сушенцова Н.Н.

Кворум имеется.

Участие в пленарном заседании в рамках областного педагогического

совещания для руководителей и педагогических работников

образовательных организаций региона

СЛУШАЛИ:

1. Доклад А.В. Соколова, врио Губернатора Кировской области,

«Приоритетные задачи системы образования Кировской области».

2. Доклад О.Н. Рысевой, министра образования Кировской области,

«Система образования Кировской области: итоги, цели, задачи».

3. Доклад А.В. Плосконосовой, главного эксперта отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ

«Российский детско-юношеский центр», «О реализации проекта «Навигаторы

детства. 2.0» в Кировской области».

4. Доклад О.В. Даровских, директора МБОУ СОШ № 26 г. Кирова,

«Школа Минпросвещения России» - вектор развития современной школы».

2

5. Доклад А.Ю. Лаптева, директора КОГПОАУ «Колледж

промышленности и автомобильного сервиса», «О системе профориентации

Кировской области».

6. Доклад Н.В. Шулятьевой, председателя регионального штаба

родительского общественного контроля, «Штаб общественного родительского

контроля при Общественном совете при министерстве образования Кировской

области».

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Председатель

Общественного совета         Т.Я. Ашихмина